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CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES
COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

CIRCULAR No. 6
A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS
Comparacion de Precios: CEIZTUR-CCC-CP-2021-0008

El Comité de Compras y Contrataciones de CEIZTUR les informa que hemos recibido las preguntas
siguiente:

PREGUNTA NO. 1:
EN LA FACHADA EL DETALLE DE LOS PERFILES DE LAS PUERTAS Y VENTANAS, NO SE IDENTIFICA.
ESPECIFICAR TIPO Y DIMENSIONES.

RESPUESTA NO. 1:
Considerar marco en pino tratado, reforzar con angulares y planchuelas las celosias de madera IP.

PREGUNTA NO. 2:

DETALLE Y DIMENCIONES DE LETREROS INFORMATIVOS EN:
LETRERO DE IDENTIFICACION (OBRA EN PROCESO)

B1 BASURA, Y OFICINA

B2 MODULO DE VENTAS (6 LETREROS)

B3 MODULO DE VENTAS (4 LETREROS)

B4 MODULO OFICINA Y BAR (2 LETREROS)

B5 MODULO DE VENTA (4 LETRERO)

B6 MODULO DE VENTE (3 LETRERO)

B7 BANOS H Y M (3 LETRERO) B8 (2 letrero)

RESPUESTA NO. 2:

Letrero identificacién de obra en proceso:

Estructura metalica: 1.22 x 1.22 m, imagen: 1.22 x 0.60 m
Letreros bloques B1 a B6: 0.60 x 0.60 m

Letreros bloque B7 (bafios): 0.60 x 0.25 m

Letrero bloque B8: No existe bloque B8

PREGUNTA NO. 3:
ESPECIFICAR EL TIPO DE MADERA A UTILIZAR EN LA SILLA SALVAVIDAS.

RESPUESTA NO. 3:
Pino tratado americano

PREGUNTA NO. 4:

SUMINSTRO Y INST. DE BANOS EN PVC COLOR BLANCO ESTANDAR (5 UND), DETALLES DE LOS
MISMOS.

RESPUESTA NO. 4:
Si se refiere a las divisiones de bafios. Ver planos. Son divisiones estandar en PVC
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PREGUNTA NO. &:
QUE COLOR SERA UTILIZADO EN LOS TECHO DE ALUZIC PRE-PINTADO.

RESPUESTA NO. 5:
Considerar color rojo.

PREGUNTA NO. 6:
EL TOPE DEL BAR EN EXTERIOR, LA MESETA 1 X 12 QUE TIPO DE MADERA SE UTILIZARA

RESPUESTA NO. 6:
Pino tratado americano

PREGUNTA NO. 7:
EN LAS LUMINARIAS CON POSTE DE MADERA Y ACERO INOXIDABLE NECESITAMOS LOS DETALLES.

RESPUESTANO.7:
Luminarias tipo baliza con poste de madera de 1.00 m de altura y seccion de 6" x 8" ancladas en base de concreto
con cajuela metdlica y pernos. Lamparas adosadas al poste, resistentes al salitre

PREGUNTA NO. 8:
LA PARTIDA 27.03, ENUNCIA QUE EL MURO EN MADERAIPES 1 X4 A15CM Y EN EL DETALLE DEL PLANO
DICE 2X4. CONFIRMAR LA MEDIDA CORRECTA

RESPUESTA NO. 8:
Es 1"'x4"

PREGUNTA NO. 9:
PUERTA INTERIOR DE LOS LOCALES, NO TIENE ESPECIFICACION.

RESPUESTA NO. 9:
Las puertas y ventanas seran en madera IP reforzadas con planchuelas metalicas fijadas con angulares con
pintura epéxica.

PREGUNTA NO. 10:
LAS FACHADAS, LAS PUERTAS Y LOS PANOS FIJOS, QUE TIPO DE TORNILLOS SERAN UTILIZADOS,
SUMINISTRAR DETALLE

RESPUESTA NO. 10:
Tomnillos galvanizados

PREGUNTA NO. 11:
DETALLES ESPECIFICOS DE LAS FACHADAS, YA QUE EN LOS PLANOS SUMINISTRADOS NO SE PUEDE
APRECIAR CON EXACTITUD

RESPUESTA NO. 11:
Recubrimientos en celosias de madera IP fijadas sobre refuerzo en estructura metalica.

PREGUNTA NO. 12:
LOS PANOS FIJOS DE LAS FACHADAS LLEVAN DOBLE MARCO O UN SOLO MARCO. Y CUAL ES LA
REFERENCIA DEL MISMO.

RESPUESTA NO. 12:
Un solo marco en madera de pino americano.
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PREGUNTA NO. 13:

LA FACHADA DEL B1 NO TIENE EN LA LISTA DE PARTIDAS VENTANAS (INCLUYE PUERTAS Y VENTANAS
COMO LOS DEMAS BLOQUES) Y EN LA SECCION TRANSVERSAL SE OBSERVA VENTANAS
PROYECTADAS.

RESPUESTA NO. 13:
La partida 9.01 de fachada frontal del Bloque B! incluye las puertas y ventanas (proyectadas)

PREGUNTA NO. 14:

LOS MARCOS PARA CONFECCIONAR LAS PUERTAS Y VENTANAS, SERAN EN LA MISMA MODALIDAD,
TANTO LOS FIJOS COMO LOS QUE SE PODRAN ABRIR Y CERRAR. ES DECIR EL MARCO FIJO MAS EL
MARCO DE CONFECCION DEL ELEMENTO

RESPUESTA NO. 14:
Si
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